
Atto determinativo N. 164 del 20/09/2022

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ASSEGNAZIONE DI INCARICHI LIBERO 

PROFESSIONALI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – INFERMIERE – Affidamento 

incarico

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO l’atto determinativo n. 139 del 11.08.2022, inerente l’approvazione di un avviso 
aperto di manifestazione di interesse per l’assegnazione di incarichi libero professionali di 
collaboratore professionale sanitario – Infermiere, valido fino al 31.12.2022;

EVIDENZIATA la necessità di procedere con urgenza al reclutamento di figure infermieristiche, al 
fine di assicurare la necessaria continuità dei servizi sanitari, nelle more dell’espletamento della 
nuova procedura concorsuale di imminente indizione;

ACQUISITA in data 30.08.2022 la disponibilità per l’incarico, in regime di libera professione, di 
collaboratore professionale sanitario – Infermiere, da parte del dott. Nicola Perkljic;

DATO ATTO che il profilo del dott. Perkljic, è rispondente alle esigenze dell’ASP;

RITENUTO di affidare al dott. Perkljic un incarico libero professionale della durata di 6 (mesi) con 
accessi settimanali presunti pari a 12 settimanali, con decorrenza dal 01.09.2022, con possibilità di 
rinnovo in caso di esigenze aziendali;

STIMATA la spesa complessiva presunta pari a € 11.381,76 non comporta oneri aggiuntivi rispetto 
a quanto già preventivato con il Bilancio di previsione pluriennale per l’anno 2022/2023 sul conto 
“Personale”;

RICORDATO che la collaborazione non è assimilabile a lavoro subordinato e sarà svolta senza 
vincoli di subordinazione e orari;

VISTI
 il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, l’art. 36 in 

materia di utilizzo di forme di lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 
convertito con modificazioni dalla Legge 125/2013;

 l’art. 2222 del Codice civile in materia di contratto d’opera, e seguenti;



 la deliberazione del C.d.A. n. 27 del 22.12.2021 di approvazione del Bilancio di previsione 
2022 pluriennale 2022-2024;

 il vigente CCNL Comparto Sanità;
 lo Statuto dell’Asp Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di disporre l’affidamento dell’incarico di collaborazione in regime libero professionale di 
collaboratore professionale sanitario – infermiere al dott. Nicola Perkljic con decorrenza 
dal 01.09.2022 e per una durata iniziale di mesi 6 (sei);

2. di dare atto che la spesa complessiva presunta pari a € 11.381,76 
a) non comporta oneri aggiuntivi rispetto a quanto già preventivato con il Bilancio di 

previsione pluriennale per l’anno 2022/2023 sul conto “Personale”;
b) che la quota presunta di competenza per l’anno in corso è pari a € 7.587,84;

3. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

 IL DIRETTORE GENERALE
   Dott.ssa Nicoletta Tofani 

********************************************************************************

Visto per l’attestazione di copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       - dott.ssa Nicoletta Tofani -


		2022-09-20T12:58:20+0200
	TOFANI NICOLETTA


		2022-09-20T12:57:58+0200
	TOFANI NICOLETTA




